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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Analisis Statistik Rataan Bateri Escherichia coli ayam broiler di kandang 

closed house pada umur pemeliharaan yang berbeda 

Rata-Rata dan Standar Deviasi pada Sampel Air Minum 

Perlakuan Mean Std. Deviation N 

Umur ke-1 4.2800 .52507 3 

Umur ke-7 4.6200 .25239 3 

Umur ke-14 5.6667 .30370 3 

Umur ke-21 5.6900 .19079 3 

Umur ke-28 5.8267 .12741 3 

Total 5.2167 .71036 15 

 

Analisi Ragam Pada Sampel Air Minum 

Source 

Type III Sum of 

Squares Df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 6.096a 4 1.524 15.735 .000 

Intercept 408.204 1 408.204 4.215E3 .000 

Perlakuan 6.096 4 1.524 15.735 .000 

Error .969 10 .097   

Total 415.269 15    

Corrected Total 7.065 14    

a. R Squared = .863 (Adjusted R Squared = .808) 

Uji lanjut Duncan pada Sampel Air Minum 

Perlakuan N 

Subset 

1 2 

Umur ke-1 3 4.2800  

Umur ke-7 3 4.6200  

Umur ke-14 3  5.6667 

Umur ke-21 3  5.6900 

Umur ke-28 3  5.8267 

Sig.  .211 .561 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed.  

Based on observed means. 

The error term is Mean Square(Error) = .097. 
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Rata-Rata dan Standar Deviasi pada Sampel Usap Kloaka 

Perlakuan Mean Std. Deviation N 

Umur ke-1 9.1733 .65317 3 

Umur ke-7 9.5533 .32532 3 

Umur ke-14 9.6867 .16166 3 

Umur ke-21 9.7467 .23459 3 

Umur ke-28 10.2800 .15100 3 

Total 9.6880 .47687 15 

 

Analisi Ragam Pada Sampel Usap Kloaka 

Source 

Type III Sum of 

Squares Df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 1.911a 4 .478 3.753 .041 

Intercept 1407.860 1 1407.860 1.106E4 .000 

Perlakuan 1.911 4 .478 3.753 .041 

Error 1.273 10 .127   

Total 1411.044 15    

Corrected Total 3.184 14    

a. R Squared = .600 (Adjusted R Squared = .440) 

 

Uji lanjut Duncan pada Sampel Usap Kloaka 

Perlakuan N 

Subset 

1 2 

Umur ke-1 3 9.1733  

Umur ke-7 3 9.5533  

Umur ke-14 3 9.6867 9.6867 

Umur ke-21 3 9.7467 9.7467 

Umur ke-28 3  10.2800 

Sig.  .096 .080 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed.  

Based on observed means. 

The error term is Mean Square(Error) = .127. 
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Rata-Rata dan Standar Deviasi pada Sampel Litter 

Perlakuan Mean Std. Deviation N 

Umur ke-1 8.0100 .28478 3 

Umur ke-7 8.6267 .19502 3 

Umur ke-14 8.7767 .16197 3 

Umur ke-21 10.0933 .24685 3 

Umur ke-28 9.9267 .13614 3 

Total 9.0867 .84546 15 

 

Analisi Ragam Pada Sampel Litter 

Source 

Type III Sum of 

Squares Df 

Mean 

Square F Sig. 

Corrected Model 9.558a 4 2.389 53.138 .000 

Intercept 1238.513 1 1238.513 2.754E4 .000 

Perlakuan 9.558 4 2.389 53.138 .000 

Error .450 10 .045   

Total 1248.520 15    

Corrected Total 10.007 14    

a. R Squared = .955 (Adjusted R Squared = .937) 

 

Uji lanjut Duncan pada Sampel Litter 

Perlakuan N 

Subset 

1 2 3 

Umur ke-1 3 8.0100   

Umur ke-7 3  8.6267  

Umur ke-14 3  8.7767  

Umur ke-28 3   9.9267 

Umur ke-21 3   10.0933 

Sig.  1.000 .407 .358 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed.  

Based on observed means. 

The error term is Mean Square(Error) = .045.
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Lampiran 2. Dokumentasi  

Sampel air minum Sampel usap kloaka 

Sampel litter Pengecekan suhu kandang 
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Pembuatan media EMBA Pengenceran sampel 

Inkubasi sampel 
Perhitungan koloni bakteri 
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Lampiran 3. Curriculum vitae 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Data Pribadi 

1. Nama  : Sri Wahyuni 

2. Tempat, tgl. lahir : Barang, 6 April 2002 

3. Alamat  : Jl. Sahabat V lr. 4, Tamalanrea Indah 

4. Kewarganegaraan : Warga Negara Indonesia 

B. Data orang tua 

1. Nama ayah  : Suherman 

2. Pekerjaan ayah : Petani 

3. Alamat ayah : Lingk. Barang, Kel. Tanah Jaya, Kec. Kajang,    

Kab. Bulukumba 

4. Nama Ibu : Rosdiana 

5. Pekerjaan ibu : Ibu Rumah Tangga 

6. Alamat ibu : Lingk. Barang, Kel. Tanah Jaya, Kec. Kajang,    

Kab. Bulukumba 

 

C. Riwayat Pendidikan 

1. Tamat SD tahun 2014 di SD Negeri 216 Lembanna 

2. Tamat SMP tahun 2017 di SMP Negeri 19 Bulukumba 

3. Tamat SMA tahun 2020 di SMA Negeri 5 Bulukumba 

 

D. Riwayat Organisasi 
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Universitas Hasanuddin (HIMSENA-UH) 



30 
 

 

• Organisasi 2  : UKM Seni Tari Universitas Hasanuddin 

• Organisasi 3  : Senat Mahasiswa Keluarga Mahasiswa Fakultas 

Peternakan Universitas Hasanuddin (SEMA KEMA 

FAPET-UH) 

• Organisasi 4  : HMI Komisariat Peternakan Cabang Makassar 

Timur  
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E. Prestasi: 

 - 
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